
日 本 Ｎ Ｐ Ｏ 学 会

     2024 年度決算報告

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月 31日
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◇活動計算書

◇貸借対照表

◇財務諸表の注記

◇財産目録

◇活動計算書（予算対比）
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◇貸借対照表（前年度対比）



年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

4.

1.

2.

 

事務用品費

委託費
印刷製本費 11,801

通信運搬費 124,483

賃借料 242,800

支払助成金 335,933

45,710

受取助成金等
第26回研究大会補助金（高崎経済大学） 250,000

次期繰越正味財産額 14,990,002

金　　額

日本NPO学会

当期正味財産増減額 △ 919,187
前期繰越正味財産額 15,909,189

　　経常費用計 7,871,305

その他経費計 1,579,950
管理費計 1,579,950

445,720

支払手数料 22,685
賃借料 81,400

会議費 7,550
旅費交通費 840,601

人件費計 0
（2）その他経費

管理費
（1）人件費

その他経費計 6,291,355
事業費計 6,291,355

日本NPO学会賞関連費 74,610

委託費 2,740,696

支払手数料 359,889

印刷製本費 70,232
諸謝金 683,250

学会誌印刷費 446,600
事務用品費 3,292

学会誌発送費 319,654
広告宣伝費 22,440

旅費交通費 266,454
通信運搬費 141,705

（2）その他経費
会議費 583,800

（1）人件費
人件費計 0

Ⅱ 経常費用
事業費

　　経常収益計 6,952,118

その他収益

雑収益 10,000 13,118

セミナー・大会事業収益 1,039,000

受取利息 3,118

事業収益

学生会員受取会費 340,000
賛助会員受取会費 50,000 5,650,000

受取会費
正会員受取会費 5,260,000

(単位：円)

科　　目
Ⅰ 経常収益

活動計算書
2024 2025 まで



　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

負債及び正味財産合計 16,709,605

日本NPO学会

当期正味財産増減額 △ 919,187
正味財産合計 14,990,002

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産額 15,909,189

固定負債合計 0
負債合計 1,719,603

1,719,603
固定負債

未払金 1,629,603
前受金 90,000
流動負債合計

Ⅱ 負債の部
流動負債

固定資産合計 0
資産合計 16,709,605

16,709,605
固定資産

普通預金 4,228,848
振替口座 12,480,757
流動資産合計

流動資産
現　　　金 0

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

貸借対照表
　 2025 日現在 　



1．

　　

2．

（単位：円）

出版事業
セミナー・大会

事業
一般会計共通

事業
事業費計

（１）

0 0 0 0

（２）

583,800 583,800

266,454 266,454

14,517 127,188 141,705

22,440 22,440

319,654 319,654

446,600 446,600

3,292 3,292

70,232 70,232

683,250 683,250

715,000 510,996 1,514,700 2,740,696

242,800 242,800

1,760 117,409 240,720 359,889

335,933 335,933

74,610 74,610

1,483,014 2,589,800 2,218,541 6,291,355

1,483,014 2,589,800 2,218,541 6,291,355

学会誌発送費

賃借料

支払助成金

その他経費計

事業費計

諸謝金

委託費

支払手数料

学会賞関連費

通信運搬費

広告宣伝費

学会誌印刷費

印刷製本費

事務用品費

科　　目

人件費

人件費計

その他経費

会議費

旅費交通費

財務諸表の注記

重要な会計方針
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１7年12月12日最終改訂　ＮＰ
Ｏ法人会計基準協議会公表）によっています。

事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。



　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2. 固定負債

正味財産

　

会議費 7,550

固定負債合計 0

1,719,603

14,990,002

前受金
次年度分受取会費 90,000

負債合計

学会賞関連費 50,125

1,719,603

流動負債合計

日本NPO学会

Ⅱ 負債の部

固定資産合計
16,709,605

通信運搬費 22,028

資産合計

未払金

振替口座：ゆうちょ銀行 12,480,757
流動資産合計

倉庫賃借料 35,200

流動負債

事務局委託料 1,514,700

16,709,605
固定資産

0

手許現金 0
普通預金：三菱UFJ銀行 4,228,848

流動資産
現金預金

(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額

Ⅰ 資産の部

財産目録
　 2025 日現在 　



年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.

2.

3.

4.

1.

2.

 

10,000 0 △ 10,000

10,000 0 △ 10,000

0 81,400 81,400

90,000

支払助成金 400,000 335,933 △ 64,067

840,601 360,601480,000

管理費

通信運搬費

賃借料 242,800 242,800

印刷製本費 0 11,801 11,801

旅費交通費

3,118 3,118

学会誌発送費 350,000 319,654 △ 30,346
22,440 △ 7,560

会議費 660,000

受取助成金等
0 250,000 250,000第26回研究大会補助金（高崎経済大学）

3,292 △ 36,708

日本NPO学会

会議費 20,000 7,550 △ 12,450

諸謝金 700,000 683,250 △ 16,750

管理費計 1,240,000 1,579,950 339,950
　　経常費用計

△ 919,187当期正味財産増減額 0 △ 919,187
7,450,000 7,871,305 421,305

支払手数料 10,000 22,685 12,685

その他経費計 1,240,000 1,579,950 339,950

事務用品費 30,000 45,710 15,710

委託費 600,000 445,720 △ 154,280
賃借料

124,483 34,483

人件費計 0 0 0
（2）その他経費

（1）人件費

その他経費計 6,210,000 6,291,355 81,355
事業費計 6,210,000 6,291,355 81,355

支払手数料 80,000 359,889 279,889

日本NPO学会賞関連費 130,000 74,610 △ 55,390

840,696委託費 1,900,000 2,740,696

学会誌印刷費 1,200,000 446,600 △ 753,400

印刷製本費 60,000 70,232 10,232
事務用品費 40,000

通信運搬費 250,000 141,705 △ 108,295
広告宣伝費 30,000

583,800 △ 76,200
旅費交通費 400,000 266,454 △ 133,546

人件費計 0 0 0
（2）その他経費

事業費
（1）人件費

　　経常収益計 7,450,000 6,952,118 △ 497,882
Ⅱ 経常費用

その他収益

雑収益 0 10,000 10,000
受取利息 0

事業収益
セミナー・大会事業収益 1,300,000 1,039,000 △ 261,000

学生会員受取会費 300,000 340,000 40,000
賛助会員受取会費 50,000 50,000 0

受取会費
正会員受取会費 5,800,000 5,260,000 △ 540,000

2024年度予算 2024年度実績 差　　額
Ⅰ 経常収益

雑費

雑費

活動計算書（予算対比）
2024 2025 まで

(単位：円)

科　　目



 

前期繰越正味財産額 15,909,189 15,909,189 0

次期繰越正味財産額 15,909,189 14,990,002 △ 919,187



年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1.
2.
3.

4.

1.

2.

 

 

242,800 242,800

賃借料 0 81,400 81,400

印刷製本費 0 11,801 11,801

受取助成金等 250,000 250,000

受取利息 105 3,118 3,013
その他収益

次期繰越正味財産額 15,909,189 14,990,002 △ 919,187

日本NPO学会

000経理区分振替額
当期正味財産増減額 1,118,990 △ 919,187 △ 2,038,177
前期繰越正味財産額 14,790,199 15,909,189 1,118,990

　　経常費用計 5,371,959 7,871,305 2,499,346

その他経費計 1,379,198 1,579,950 200,752
管理費計 1,379,198 1,579,950 200,752

委託費 820,820 445,720 △ 375,100

支払手数料 11,340 22,685 11,345

通信運搬費 64,559 124,483 59,924
事務消耗品費 15,201 45,710 30,509

会議費 1,303 7,550 6,247
旅費交通費 465,975 840,601 374,626

人件費計 0 0 0
（2）その他経費

（1）人件費
法定福利費 0 0 0

事業費計 3,992,761 6,291,355 2,298,594
管理費

その他経費計 3,992,761 6,291,355 2,298,594
雑費 8,069 0 △ 8,069

支払助成金 0 335,933 335,933
学会賞関連費 115,035 74,610 △ 40,425

委託費 1,455,390 2,740,696 1,285,306

支払手数料 71,100 359,889 288,789
賃借料 0

3,292 △ 25,705

諸謝金 635,712 683,250 47,538

学会誌印刷費 841,060 446,600 △ 394,460

印刷製本費 59,945 70,232 10,287
事務用品費 28,997

広告宣伝費 20,700 22,440 1,740
学会誌発送費 0 319,654 319,654

旅費交通費 377,636 266,454 △ 111,182
通信運搬費 232,577 141,705 △ 90,872

（2）その他経費
会議費 146,540 583,800 437,260

人件費計 0 0 0

事業費
（1）人件費

　　経常収益計 6,490,949 6,952,118 461,169
Ⅱ 経常費用

雑収益 10,000 10,000

事業収益
セミナー・大会事業収益 740,844 1,039,000 298,156

受取会費 5,750,000 5,650,000 △ 100,000

(単位：円)

科　　目 2023年度実績 2024年度実績 差　　額
Ⅰ 経常収益

活動計算書（前年度対比）
2024 2025 まで



　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

負債及び正味財産合計 17,973,669 16,709,605 △ 1,264,064

日本NPO学会

当期正味財産増減額 1,118,990 △ 919,187 △ 2,038,177
正味財産合計 15,909,189 14,990,002 △ 919,187

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産額 14,790,199 15,909,189 1,118,990

固定負債合計 0 0
負債合計 2,064,480 1,719,603 △ 344,877

流動負債合計 2,064,480 1,719,603 △ 344,877
固定負債

前受金 200,000 90,000 △ 110,000
預り金 0 0

流動負債
未払金 1,864,480 1,629,603 △ 234,877

資産合計 17,973,669 16,709,605 △ 1,264,064
Ⅱ 負債の部

固定資産
固定資産合計 0 0 0

流動資産合計 17,973,669 16,709,605 △ 1,264,064

普通預金 11,062,518 4,228,848 △ 6,833,670
振替口座 6,911,151 12,480,757 5,569,606

流動資産
現　　　金 0 0 0

(単位：円)

科　　目 2023年度実績 2024年度実績 差　　額
Ⅰ 資産の部

貸借対照表（前年度対比）
　 2025 日現在 　


